
Strana 1 / 8 

Pojištění odpovědnosti pro letiště  Dotazník 
 
Odpovědnost provozovatele letiště se musí odlišovat podle rozsahu jeho provozu, a aby bylo možné 
přesně určit odpovědnost  je nutné vyplnit následující formulář.   
Případná pojistná smlouva bude vystavena na základě odpovědí uvedených zde: 
 

1. Jméno a umístění letiště: Ostrava-Mošnov, 742 51 Mošnov, Česká republika 

 

2. Délka a druh startovací/přistávací dráhy: 

 Směr přistávacích drah? 

 Napište klasifikovaný počet přistávacích 
drah a taxiways (pojezdových drah). 

 Počet visual approach slope indicators 
(VASI), pokud jsou instalovány, pak na 
které přistávací dráze. 

 Jsou přistávací dráhy a prostor 
k vyčkávání označeny nebo namalovány 
v souladu s doporučením AC10? 

 Kdo je zodpovědný za kontrolu seřadiště 
(runways/ taxiways marshalling area)? 

 Kdo je zodpovědný za osvětlení 
přistávacích drah, pojezdových drah? 

 Jsou pojezdové dráhy zřetelně vyznačeny 
k navádění letadel k stání. 

 Jaké úpravy, opatření jsou používány 
k navádění letadel k použitelnému místu 
stání? 

 Jsou vyznačeny žluté pruhy ukazující na 
místech stání letadel, kde má být 
parkováno pomocné zařízení? 

 Kolika vozidlům je umožněno být 
v seřadišti? Jaké kontroly jsou dělány 
k zajištění jejich provozuschopnosti a 
plnému proškolení obsluhy. 

 Jsou tyto vozidla vybaveny světelným 
majákem, zachytávačem výfukových 
plamenů a oboustranným rádiovým 
spojením?  

 Seznam vozidel a mobilního zařízení, 
které se používají na letišti –  např. tažná 
auta, cisterny na pohonné hmoty. 

 
 
 



Strana 2 / 8 

 

3. Pohyby letadel - tento rok 
(2017): 

 - příští rok: 

 

4. Rozdělení pohybů letadel mezi velké a 
standardní typy letadel (v %). 
 

 

5. Typy letadel a názvy aerolinek 
využívajících letiště: 

 

6. Největší letadlo z hlediska počtu 
cestujících pravidelně využívající letiště: 

 
 

7. Pohyby cestujících  (2016)  (2017) Příští rok (2018) 

Přílet 

Odlet 

Transit 

Celkem 

 

8. Přepravní nosnost  2016 2017 Příští rok (2018) 

Přistávající 

Odcházející 

Celkem 

 
 

9. Odpovědnost správy letišť v souvislosti 
s následujícími službami:  

 

 (a) Hangárování: 

 (b) Řídící věž: 

 (c) Parkovací plocha a koloběh dopravy:   

 (d) Tankování a skladování paliv: 

 (e) Zásobování: 

 (f) Přepravní a nákladní manipulace: 

 (g) Bezpečnost (včetně prohlídky 
cestujících/ zavazadel): 

 

10. V případě, že letiště poskytuje prostory 
pro hangárování třetím osobám, prosíme 
upřesněte:   



Strana 3 / 8 

 (a) Typy letadel: 

 (b) Kapacita hangáru (ů): 

 (c) Maximální hodnota jednoho letadla: 

 (d) Průměrná hodnota všech letadel na 
jeden hangár:  

   

 (e) Maximální hodnota všech letadel 
v daném čase:  

 f) Maximální hodnota všech letadel mimo 
hangáry 

 g) Průměrná hodnota všech letadel 
v daném čase:  

 h) průměrný počet letadel v péči letiště: 

 

11. 

 

 

Odhadovaný celkový roční příjem ze 
všech oblastí rozdělený na kategorie 
podle bodu 9 bez příjmů koncesionářů: 

Ostatní příjmy 

Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018 

Koncesionářské příjmy 

Celkem 

 

12. Pokud bylo dříve sjednané pojištění, 
uveďte jakékoli vyplacené nebo 
nevyplacené škody za posledních 5 let. 
Pokud nebylo pojištění, uveďte jakékoli 
platby poškozeným:  

 

13. Bezpečnost  



Strana 4 / 8 

 (a) Je letiště kompletně oploceno, a 
pokud ano, o jaký plot se jedná? 

 (b) Kolik je na letišti vstupních bran a jaké 
bezpečnostní opatření je používáno u 
těchto bran? 

 (c) Jaké jsou bezpečnostní kontroly uvnitř 
terminálu před odletem cestujících? 
Prosím popište způsob, jakým jsou 
tyto postupy zlepšeny po 11. září 
2001. 

 (d) Jsou zde k dispozici celní zařízení, a 
jaké typy celních obchodů jsou zde 
k dispozici?  

 (e) Stručně uveďte jak je manipulováno 
se zavazadly cestujících a nákladem a 
jak jsou prověřovány rentgenem. 

 (f) Zajišťují si aerolinie svůj vlastní 
handling nebo prověřovací/ 
rentgenovací zařízení a personál nebo 
je to zajišťováno letištěm? 

 (g) Používáte autobusy pro transfer 
cestujících z letiště k letadlu? 

 (h) Jaké kontroly se využívají pro vozidla 
s přístupem na letištní plochu? 

 

14. Vybavení pohotovostní služby  

 (a) Jaké požární vybavení je zajištěno na 
jednotlivých letištích a prosím uveďte, 
kdo je odpovědný za zajištění 
bezpečnostních standardů? 

 (b) Je zde stálá záchranná požární služba 
a jsou stálými zaměstnanci jako hasiči 
nebo mají kromě toho nějakou jinou 
povinnost.  

 (c) Stručně popište typy a četnost 
proškolování a cvičení poplachů? 



Strana 5 / 8 

 d) Je zde služba první pomoci, pokud ano 
jaké je vybavení a počet pracovníku 
(stálí zaměstnanci, externí)? 

 (e) Jaká těžká technika je k dispozici pro 
případ srážek? 

 

15. Řízení letového provozu 

 (a) Je zde úplný výhled na  manévrovací 
plochu z věže? 

 (b) Je zde úplný výhled na seřaďovací 
plochu z věže? 

 (c) Jsou poskytovány služby řízení 
přístupu a letištní služby? 

 (d) Je ve věži zajišťováno topení, 
ventilace a chlazení? 

 (e) Je věž zajištěna proti hluku? 

 (f) je poskytováno řízení sestupu? 

 (g) je používán pro nějaké účely uzavřený 
televizní okruh? 

 (h) jaký je používán interní telefonní 
okruh? 

 (i) Je používán radar pro řízení přístupu, 
pokud ano, uveďte typ a existující 
operační pokrytí? 

 (j) Je radar používán pro jiný účet na 
letištní ploše? 

 (k) Je používán nějaký sekundární 
kontrolní radar.  

 (l) Uveďte rádiové vybavení, kterým jste 
vybaveni.  

 (m) Jsou nahrávány radiové a telefonické 
přenosy? 

 (n) Je k dispozici zaměřovací vybavení 
(DF) 

 o) Jak velká je plocha, za kterou 
zodpovídáte? 

 (p) Je letiště odpovědné za jiné letiště 
poblíž nebo za provoz přeletů?  



Strana 6 / 8 

 (q) Kolik řídících pracovníků je ve službě 
najednou? 

 (r) Kolik řídících pracovníků pracuje 
přímo na letišti? 

 (s) Uveďte obvyklou periodu hlídkování.    

 (t) Jsou vojenští řídící pracovníci na věži 
pro účely spolupráce? Pokud ano, pod 
jaký úřad/správu spadají? 

 (u) Uveďte jaké centrum řízení letového 
provozu je zodpovědné za vzdušný 
prostor mimo letiště. 

 
 
 
 
 
 
 
 
podpis        datum  23. 4. 2018 
 
 
PhDr. Mgr.Jaromír Radkovský 
generální ředitel 
Letiště Ostrava, a.s. 
 
 



Strana 7 / 8 

 
 

Pojištění odpovědnosti pro letiště  Dotazník pro válečné krytí 
 
 

1. Jaké z níže uvedených činností je 
v kompetenci letiště a jaké jsou 
smluvně zajištěny přes poskytovatele 
služeb? 

 

 (a) Cestující: 

 (b) Zavazadla: 

 (c) Náklad: 

 (d) Pozemní handling (včetně čištění, 
zásobování, tankování paliva a 
práce vyžadující přístup do letadla): 

 (e) Poskytovatelé invalidních 
vozíků/elektrických vozíků:  

 (f) Bezpečnostní služba letiště: 

 

2. Jiné činnosti, které zahrnují bezpečnost 
a zajištění veřejné dopravy.   

 

3. Činnosti, které jsou smluvně zajištěny, 
a zda vyžadujete smluvní odškodnění, 
společně s pojistným certifikátem, kde 
budete jmenováni jako dodateční 
pojištěný: 

 

4. Pro takové činnosti, za které jste 
odpovědní, uveďte: 

 

 (a) Jaké jsou používané postupy 
prověřování/rentgenování pro vaše 
zaměstnance tj. kádrové prověrky 
atd.? 

 
 
(b) Jaké je procento fluktuace 

zaměstnanců v posledních 12 
měsících?   

 

 



Strana 8 / 8 

Pojištění odpovědnosti pro letiště Škodní průběh 
 
 

Rok Popis Výše škody (EUR/Kč) 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Celkem: 

 




